18 At hi qui in urbe Susan caderent, tertadecimo et quartadecimo die ejusdem mensis in eadem versati sunt: quinti decimi autem die percutere desierunt. Et idcirco cumdum diem constituerunt solemnum epularum atque letitiae.

19 Hi vero Iudei, qui in oppidis non muratis ac viillis morabantur, quartadecimum diem mensis Adar conviviorum et gaudii deinceperunt, ita ut exultent in eo, et militant sibi mutuo partes epularum et ciborum.

20 Scriptis itaque Mardocheo omnia habe, et litteris comprehensa misit ad Iudeos, qui in omnibus regis provinciis

A fin de acabar con nuestros capitales enemigos. Quedarian todavía en Susan un gran número de enemigos principales ó públicos de los judios y partidarios de Aman. Por eso deseaba Esther prever toda nueva

tentativa contra su pueblo.

2 Esto indica que fueron acometidos por sus enemigos, segun las ordenes del Rey enviadas por Aman, que miraren como irreverentes.

Re 4

cis morabantur; tam in vicino positis, quā procul.

21 ut quartam decimam et quintam decimam diem mensis Adar pro festis susciperent, et reverente semper anno solemnē celebrare honore:

22 quia in ipsis diebus se ulli sunt Iudei de iniurias suis, et luctus atque tristitia in hilaritatē gaudiumque conversa sunt, essentiae dies isti epularum atque festī, et multiter sibi invicem ciborum partes, et pauperibus munuscula largirentur.

23 Suscepéruntque Iudei in solemnem ritum cuncta que ex tempore facere caperant, et quod Mardochaeus litteris facienda mandaverat.

24 Aman enim, filius Amadathī, stirpis Agag, hostis et adversarius Iudeorum, cogitauit contra eos malum, ut occidere illos, aliquid deferet: et misit phar, quod nostrā lingua vertitur in sortem.

25 Et postea ingressa est Esther ad regem, obserans ut conatus ejus, litteris regis irūlī furent: et molam, quod contra Iudeos cogitavat, revertetur in caput ejus. Denique et ipsum et filios ejus affixerunt cruce,

26 atque ex illo tempore dies isti appetitū sunt pharim, id est sortitū: eō quā phar, id est sors, in urnam missa fuerit. Et cuncta quae gesta sunt, epistole, id est libri hujus volumine continentur:

27 queque sustinuerunt, et quae detinētis immutata sunt, suscepérunt Judei super se et semen suum, et super eunatos, qui religionē eorum voluerunt copulari, et nulli licet duos homines absque solemnitate transigere: quos scriptura testatur, et certa exspectant temporā, annis sibi jugiter succidentibus.

28 Isti sunt dies, quos nulla unquam debilit oblitio: et per singulas generationes cuncta in toto orbe provincie celebrabunt: nec est ulla civitas, in qua dies pharim, id est sortitū, non obser-